BOLETIN OFICIAL



DE LA ASAMBLEA REGIONAL DE CANTABRIA

Depósito legal SA-7-1983

Año XII

4 de marzo de 1993

- Número 35

Página 539

III LEGISLATURA

8. INFORMACION.

8.3. REGIMEN INTERIOR.

PRUEBAS SELECTIVAS PARA LA PROVI-SION, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCUR-SO-OPOSICION LIBRE, DE UNA PLAZA DE INTERVENTOR DE LA ASAMBLEA REGIONAL DE CANTABRIA.

Designación del Tribunal calificador.

PRESIDENCIA

La Mesa-Comisión de Gobierno de la Asamblea Regional de Cantabria, en reuniones celebradas los días 23 de febrero y 2 de marzo de 1993, de conformidad con lo establecido en la Base 5ª de la convocatoria, publicada íntegramente en el "Boletín Oficial de la Asamblea Regional de Cantabria" número 96, correspondiente al día 6 de julio de 1992, y anunciada en el "Boletín Oficial de Cantabria" número 234, de echa 23 de noviembre de 1992, ha acordado designar el Tribunal que ha de calificar las pruebas selectivas para la provisión, mediante el sistema de concurso-posición libre, de una plaza de Interventor de la Asamblea Regional de Cantabria, que estará compuesto por los siguientes miembros:

Presidente: Excmo. Sr. D. Adolfo Pajares Compostizo, Presidente de la Asamblea Regional de Cantabria. Suplente: Ilmo. Sr. D. Angel Duque Herrera,

Vicepresidente segundo de la Asamblea Regional de Cantabria.

Vocales:

Titular: Ilmo. Sr. D. José Martínez Rodríguez, Vicepresidente primero de la Asamblea Regional de Cantabria.

Suplente: Ilmo. Sr. D. Roberto Bedoya Arroyo, Diputado Regional.

Titular: Ilmo. Sr. D. Isaac Aja Muela, Secretario segundo de la Asamblea Regional de Cantabria.

Suplente: Ilmo. Sr. D. Juan José Sota Verdión, Diputado Regional.

Titular: Ilmo. Sr. D. Luis Martín Rebollo, Decano de la Facultad de Derecho de la Universidad de Cantabria.

Suplente: D. Antonio Bar Cendón, Catedrático de Derecho Constitucional de la Facultad de Derecho de la Universidad de Cantabria.

D. Francisco Ceballos López, Letrado Secretario General de la Asamblea Regional de Cantabria.

Suplente: D. Jesús María Corona Ferrero, Letrado de la Asamblea Regional de Cantabria.

Secretario: D. Gonzalo Martínez Quevedo, Jefe del Servicio de Organos Superiores y Comisiones de la Asamblea Regional de Cantabria.

Suplente: Dª. María Felisa Gallo Ruiz, Jefa de Biblioteca, Documentación y Archivo de la Asamblea Regional de Cantabria.

Lo que se hace público de acuerdo con lo dispuesto en la Base 5.2 de la convocatoria.

Sede de la Asamblea, Santander, 2 de marzo de 1993

El Vicepresidente primero de la Asamblea Regional de Cantabria,

Fd°.: José Martínez Rodríguez.